



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 29 de julho de 2015

Ano III - Edição nº 00086 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Nova Redenção publica



Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BF213809AE7D7A5214A46E5872AF30F9

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO

- Atas de registro de preço, homologações e adjudicações.
- Republicação - RREO 3º Bimestre/2015. Anexo VII.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 004/2015

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Nova Redenção.

Promitente Comprador: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Promitente Fornecedor: IVANILDO R DE ALMEIDA & CIA LTDA

CNPJ/CPF Nº: 17.861.109/0001-16

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE 01

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	AÇUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar, 01 kg, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	KG	5.000	Perola	R\$1,89	R\$9.450,00
02	ADOÇANTE, dietético, líquido 100 ml, com data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNID.	96	Adocyl	R\$2,15	R\$206,40
03	AMIDO DE MILHO, embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS.	UNID.	480	Maizena	R\$2,99	R\$1.435,20
04	ARROZ, tipo 1 branco, classe longo fino, embalagem de 01 kg, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	KG	3.000	Dalon	R\$2,39	R\$7.170,00
05	AVEIA, em flocos finos 100% natural, sem aditivos ou conservantes. Embalagem 200g, com prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	UNID.	365	Quaker	R\$2,89	R\$1.054,85
06	BISCOITO, tipo maisena. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400g por pacote, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. CX C/ 20. Marca: Tupy	CX	200	Fabise	R\$59,80	R\$11.960,00
07	BISCOITO, tipo cream cracker. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400g por pacote, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. CX C/ 20.	CX	200	Estrela	R\$53,80	R\$10.760,00
08	BISCOITO, tipo água e sal. Embalagem dupla, contendo no mínimo 400g por pacote, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. CX C/ 20.	CX	200	Estrela	R\$55,80	R\$11.560,00
09	CAFÉ, torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250g de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da indústria do Café-ABIC prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	PCT	3.000	2 de Julho	R\$2,89	R\$8.670,00
10	CALDO, para culinária, de galinha e ou/ carne. Embalagem caixa contendo 02 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da	CX	300	Maggi	R\$0,65	R\$195,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	ANVISA/MS.					
11	EXTRATO DE TOMATE, concentrado: Embalagem lata com 350g, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS.	UNID.	3.000	Olé	R\$2,59	R\$7.770,00
12	FARINHA DE TRIGO, com fermento. Embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98-ANVISA e Portaria 74/94.	KG	400	Finna	R\$2,99	R\$1.196,00
13	FARINHA, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS.	KG	4.000	Ki sabor	R\$2,57	R\$10.280,00
14	FEIJOAO, carioquinha, tipo 1. Embalagem com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS.	KG	3.000	2 de Julho	R\$3,99	R\$11.970,00
15	FUBÁ FINA, aplicação culinária em geral aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima fubá de milho: Embalagem 500g, com sais minerais.	PCT	2.000	Guaporé	R\$1,39	R\$2.780,00
16	FUBA FLOCÃO, pré-cozido, aplicação culinária em geral aspecto físico pó, cor amarela, matéria-prima fubá de milho: Embalagem 500g, com sais minerais.	PCT	2.000	Vitamilho	R\$1,39	R\$2.780,00
17	LEITE DE COCO, tradicional: Embalagem com 500 ml, Prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS.	UNID.	200	Bom coco	R\$4,09	R\$698,00
18	LEITE EM PÓ, integral, para lactantes, embalagem com 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS, registro no Ministério da Saúde.	UNID.	3.000	Itambé	R\$3,99	R\$11.970,00
19	MACARRÃO, tipo espaguete, a base de farinha de trigo, massa com ovos. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução da ANVISA.	PC	1.500	Reimassas	R\$2,49	R\$3.735,00
20	MARGARINA VEGETAL, Embalagem: pote com 250g, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resolução da ANVISA/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura.	UNID.	1.500	Deline	R\$2,09	R\$3.135,00
21	MASSA DE SOPA, a base de farinha de trigo, massa com ovos, tipo concha. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução da ANVISA.	UNID.	1.500	Vilma	R\$2,99	R\$4.485,00
22	MOLHO, de tomate, pronto. Embalagem com 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da	UNID.	730	Bonare	R\$1,49	R\$1.087,70

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4E6E7E78DE8D9F65B0F2126FE97460C

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	ANVISA/MS.					
23	OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E: Embalagem com 900 ml. Prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução vigente da ANVISA/MS.	UNID.	1.500	Concordia	R\$3,59	R\$5.385,00
24	REFRIGERANTE a base de cola, light, embalagem, contendo 01 litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	UNID.	500	Coca Cola	R\$3,19	R\$1.595,00
25	REFRIGERANTE não alcoólico a base de cola, embalagem, contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID.	3.000	Schin	R\$3,49	R\$10.470,00
26	REFRIGERANTE, não alcoólicos sabores diversos (laranja, guaraná, limão e uva). Embalagem contendo 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNID.	2.000	Schin	R\$3,49	R\$6.980,00
27	SAL, refinado, iodado, para consumo domestico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resolução da ANVISA/MS. O produto de vera ter registro no Ministério da Agricultura.	KG	1.000	Jacaré	R\$0,59	R\$590,00
28	TEMPERO, completo, tradicional, obtido da mistura de sal refinado, alho em pó, cebola em pó, salsa em flocos, e outros condimentos, exceto pimenta, podendo conter aromatizantes naturais e aditivos, permitidos pela legislação, acondicionado em embalagem contendo 300 g, ausência de sujidades, parasitas e larvas, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto de vera estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, declaração com o teor de sal adicionado, numero do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	UNID.	730	Puro sabor	R\$2,55	R\$1.861,50
29	VINAGRE, matéria-prima, álcool, acidez, aspecto fisico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos: Embalagem de 500 ml, com dados de validade do fabricante e de acordo com as Normas e/ou Resolução da ANVISA/MS.	UNID.	1.100	Figueira	R\$1,39	R\$1.529,00
30	CAMOMILA em caixa de primeira qualidade. Embalagem caixa contendo 15 sache de 10 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto de vera	CX	120	Maratá	R\$1,69	R\$202,80

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4E6E7E78DE8D9F65B0F2126FE97460C

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
31	COLORIFICO, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	30	Incoreg	R\$8,72	R\$261,60
32	ERVA DOCE, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	30	Incoreg	R\$26,99	R\$809,70
33	PIMENTA com cominho, em pó, de primeira qualidade, para culinária. Embalagem 500 grama com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	30	Incoreg	R\$22,99	R\$689,70
TOTAL						R\$ 154.722,45

LOTE 02

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	FRANGO, coxa e sobrecoxa, congelado. Embalagem, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº5504/99 e Resolução RDC nº13 de 02/01/2001.	KG	1.500	Avigro	R\$ 6,79	R\$10.185,00
02	FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	KG	4.000	Avigro	R\$4,89	R\$19.560,00
03	PEITO DE FRANGO, de primeira qualidade, congelado. Embalagem, em papel filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº5504/99 e Resolução RDC nº13 de 02/01/2001.	KG	1.500	Avigro	R\$7,49	R\$11.235,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4E6E7E78DE8D9F65B0F2126FE97460C

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

04	SALSICHA, para hot dog, congelado. Embalagem, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº5504/99 e Resolução RDC nº13 de 02/01/2001.	KG	600	Avivar	R\$5,29	R\$3.174,00
05	CARNE, bovina, do sol, contra filé. Embalagem, em papel filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº5504/99 e Resolução RDC nº13 de 02/01/2001.	KG	1.000	Friza	R\$ 28,37	R\$28.370,00
06	CARNE, bovina, sem osso , de primeira, resfriada, magra. Embalagem, em papel filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbo oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº5504/99 e Resolução RDC nº13 de 02/01/2001.	KG	1.000	Friza	R\$24,99	R\$24.990,00
07	OVOS, tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resolução da ANVISA/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura.	DZ	5.000	Ki-ovo	R\$3,99	R\$19.950,00
TOTAL					R\$ 117.464,00	

LOTE 03

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	ABACAXI, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UNID.	400	Inatura	R\$3,99	R\$1.596,00
02	ABOBORA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	Inatura	R\$2,49	R\$1.494,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

03	ABOBRINHA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	100	Inaturaa	R\$1,99	R\$199,00
04	AIPIM, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	730	Inatura	R\$3,19	R\$2.328,70
06	ALHO, de primeira qualidade, sem réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	Inatura	R\$ 16,49	R\$6.596,00
07	BATATA, doce, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	600	Inatura	R\$3,99	R\$2.394,00
08	BATATA, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	Inatura	R\$3,99	R\$1.596,00
09	CEBOLA BRANCA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	Inatura	R\$4,39	R\$1.756,00
10	CEBOLA ROXA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	Inatura	R\$4,39	R\$1.756,00
11	CENOURA, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	Inatura	R\$3,59	R\$ 718,00
12	CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	Inatura	R\$1,59	R\$318,00
13	GOIABA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	Inatura	R\$3,49	R\$698,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

14	INHAME, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	Inatura	R\$5,49	1.098,00
15	LARANJA, de primeira, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	1.500	Inatura	R\$1,30	R\$1.950,00
16	LIMA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	Inatura	R\$2,99	R\$618,00
17	LIMAO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	Inatura	R\$2,93	R\$586,00
18	MAÇA, de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	Inatura	R\$5,19	R\$2.076,00
19	MANGA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	200	Inatura	R\$2,49	R\$498,00
20	MARACUJA, de primeira, in natura, cor amarela, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	Inatura	R\$3,99	R\$1.596,00
21	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	4.000	Inatura	R\$ 0,89	R\$3.560,00
22	PIMENTÃO, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	Inatura	R\$3,29	R\$1.316,00
23	QUIABO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em	KG	200	Inatura	R\$3,49	R\$698,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4E6E7E78DE8D9F65B0F2126FE97460C

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. De acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
24	REPOLHO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	400	Inatura	R\$3,79	R\$1.516,00
25	REPOLHO, roxo, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	300	Inatura	R\$ 4,79	R\$1.437,00
26	TOMATE, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	KG	800	Inatura	R\$3,29	R\$2.632,00
27	POLPA DE FRUTA, natural, sabores variados. Embalagem com no mínimo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, o produto devera ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	2.000	Brasfrut	R\$5,99	R\$11.980,00
TOTAL						R\$ 53.010,70

LOTE 04

Item	Especificação	Unid.	Quant.		Valor Unitário	V.alor Total
01	PÃO, tipo frances, sem sal e com sal. Peso 50g. Fabricado com farinha de trigo de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.	UND	8.000	2 de Julho	R\$0,30	R\$2.400,00
TOTAL					R\$ 2.400,00	

LOTE 05

Item	Especificação	Unid.	Quant.		Valor Unitário	Valor Total
01	PIRULITO, tamanho médio, sabores sortidos. Embalagem pacote contendo 100 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	PCT	400	Lollygum	R\$4,99	R\$1.996,00
02	PIRULITO lasca boca, sabores sortidos. Embalagem pacote contendo 100 unidades. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	PCT	400	Pops Mania	R\$8,40	R\$3.360,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

03	BALA, sabores variados (macia) Embalagem pacote contendo 1 kg. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	PCT	400	Toffano	R\$6,42	RS2.568,00
04	BOMBOM de chocolates sortidos caixa contendo 400gr em tamanho pequeno. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	CX	800	Garoto	R\$7,63	RS 6.104,00
TOTAL					R\$ 14.028,00	

LOTE 06

Item	Especificação	Unid	Quant.		Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA, sanitária, uso domestico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	Lt	6000	Teiú	R\$1,49	RS8.940,00
2	AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerossol, fragrância lavanda, não contendo CFC - Cloro fluorcarbonato, dupla ação. Embalagem com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	UND	400	Bom ar	R\$7,69	RS3.076,00
3	ALCOOL absoluto, 99,8%, PA. Validade mínima: 02 anos. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	3.000	Santa cruz	R\$5,35	RS16.050,00
4	ALCOOL GEL 70%, PA. Validade mínima: 02 anos. Embalagem: frasco com 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	3.000	Start	R\$5,69	RS17.070,00
5	ALGODÃO, hidrófilo, 100% algodão, alvejado, inseto de impurezas, inodoro e insípido, rolos com manta fina com espessura uniforme, camadas sobrepostas regularmente, compacto, aspecto homogêneo e macio, boa absorção, enrolado em papel apropriado em toda sua extensão Embalagem: rolo com 500 g em embalagem individual. Na embalagem de vera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no	PCT	5.000	Cremer	R\$19,05	RS95.250,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	Ministério da Saúde.					
6	BALDE, sem tampa, capacidade de 10 litros, em polipropileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, em aço 1010/20 zincado. O produto devera ser identificado com o material de fabricação e sua capacidade e o nome ou marca e CNPJ do fabricante.	UND	500	Arqplast	R\$4,98	R\$2.490,00
7	BALDE, com tampa removível, capacidade 60 litros. Polipropileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça lateral. O produto devera ser identificado com o material de fabricação e sua capacidade e o nome ou marca e CNPJ do fabricante.	UND	100	Arqplast	R\$18,99	R\$1.899,00
8	BALDE, com tampa removível, capacidade 100 litros. Polipropileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça lateral. O produto devera ser identificado com o material de fabricação e sua capacidade e o nome ou marca e CNPJ do fabricante.	UND	100	Arqplast	R\$35,99	R\$3.599,00
9	CESTO plástico, telado para lixo. Capacidade de 10 litros, nas cores variadas.	UND	150	Marbel	R\$2,29	R\$343,50
10	CREME DENTAL, com mínimo de 1.500 pm de flúor, ação, bacteriana. Embalagem com 90g.	UND	200	Colgate	R\$1,85	R\$370,00
11	CREME DENTAL, infantil, com mínimo de 1.500 pm de flúor, ação, bacteriana. Embalagem com 50g.	UND	200	Tandy	R\$3,99	R\$798,00
12	COADOR para Café, com cabo de madeira, estrutura de arame galvanizado (não enferruja) e malha 100% Algodão. Tamanho: Médio, diâmetro: 13 cm.	UND	200	CB Alumi	R\$3,89	R\$778,00
13	CERA, para piso, incolor, liquida para dar brilho a todo tipo de piso, fragrância de longa duração. Embalagem: com 750 ml. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS.	UND	400	Bryo	R\$3,25	R\$1.300,00
14	CERA, para piso, incolor, liquida para piso lavável. Embalagem: com 5 litros. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS.	BOMBO NA	200	Polylar	R\$20,29	R\$4.058,00
15	CORDA de nylon para varal, com 10 metros.	UND	100	Vivaral	R\$0,59	R\$59,00
	DESODORANTE em pedra, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida,					

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

16	fragrância agradável. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	UND	3.000	2 de julho	R\$0,95	R\$2.850,00
17	DETERGENTE, líquido, neutro, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	UND	7.000	Ype	R\$1,55	R\$10.850,00
18	DETERGENTE concentrado para limpeza em geral, com tenso ativo biodegradável. Indicado para remoção de gorduras e sujidades e superfícies fixa como paredes, pisos, banheiro, áreas externas embalagem: bombona com 05 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS	BOMBO NA	200	Zab	R\$59,99	R\$11.998,00
19	DESINFETANTE líquida a base de lavanda, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS.	UND	10.000	Teiú	R\$2,29	R\$22.900,00
20	DESINFETANTE, líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no Ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	UND	200	Teiú	R\$12,99	R\$2.598,00
21	ESCOVA, pequena, macia, material corpo plástico, material cerdas nylon, tipo monoface, cor corpo verde, cor cerdas branca, características adicionais com alça, com aetiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300	Frescor	R\$3,79	R\$1.137,00
22	ESCOVA oval, para limpeza em geral, com cerdas em nylon, base de plástica. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	Betanni	R\$2,55	R\$255,00
23	ESCOVA, para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300	Condor	R\$7,15	R\$2.145,00
24	ESPONJA, em espuma, para limpeza, dupla face dimensões 90 x 60 x 15 mm, com variação de +/- 2 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	1.600	Smart	R\$0,69	R\$1.104,00
25	ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, macia, para limpeza em geral. Pacote contendo 8 unidades em cada um. Dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	600	2 de julho	R\$1,15	R\$690,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

26	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.	PCT	600	Líder	R\$1,59	R\$954,00
27	FLANELA, para limpeza, antibacteriana, provido de microporos, em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões 40 x 60 cm, na cor amarela, para uso geral.	UND	1.500	Limpotex	R\$1,59	R\$2.385,00
28	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 4 dobras, dimensões mínimas 30x 31cm, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FD	300	Malu	R\$37,80	R\$11.340,00
29	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 4 dobras, dimensões mínimas 22 x 23cm, 100% fibras naturais. Embalagem: Fardo com 50 pacotes, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FD	300	Slim	R\$9,00	R\$2.700,00
30	GUARDANAPO, papel absorvente, folha simples, na cor branca, de 2 dobras, dimensões mínimas 18 x 22 cm, 100% fibras naturais. Embalagem: Fardo com 50 pacotes, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FD	200	Perola	R\$11,00	R\$2.200,00
31	ISQUEIRO, BIC MAX para acender fogões, velas, churrasqueiras e lareira. Embalagem: contendo 01 unidade nas cores variadas. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	UND	40	Bic	R\$3,56	R\$142,40
32	INSETICIDA em aerosol, a base de água contra barata, moscas e mosquitos, embalagem com 300 ml, com dados de identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	UND	500	Baygon	R\$7,49	R\$3.745,00
33	LIXEIRA plástica c/tampa e pedal 20 litros em polipropileno de alta densidade, com pedal, em metal para abrir e fechar tampa. Com paredes e fundos reforçados, resistente a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante.	UND	400	Arqplast	R\$30,86	R\$12.344,00
34	LIXEIRA plástica c/tampa e pedal 16 litros em polipropileno de alta densidade, com pedal, em metal para abrir e fechar tampa. Com paredes e fundos reforçados, resistente a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante.	UND	300	Santana	R\$24,40	R\$7.320,00
35	LIXEIRA plástica c/tampa e pedal 100 litros em polietileno de alta densidade, com pedal, em metal para abrir e fechar tampa. Com paredes e fundos reforçados, resistente a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem:	UND	200	Plasutil	R\$210,99	R\$42.198,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4E6E7E78DE8D9F65B0F2126FE97460C

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	o produto deverá ser identificado com no mínimo o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante.					
36	LIXEIRA plástica s/tampa de 10 litros em polipropileno de alta densidade. Com paredes e fundos reforçados, resistente a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante.	UND	500	Arqplast	R\$17,99	R\$8.995,00
37	LIXEIRA plástica s/tampa de 20 litros em polipropileno de alta densidade. Com paredes e fundos reforçados, resistente a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo o material de fabricação, capacidade e o nome ou marca do fabricante.	UND	300	Arqplast	R\$28,49	R\$8.547,00
38	LUVA, em látex, na cor amarela /ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho P. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	600	Mucambo	R\$4,99	R\$2.994,00
39	LUVA, em látex, na cor amarela/ ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior lisa, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho G. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	600	Mucambo	R\$4,99	R\$2.994,00
40	LUVA, em látex, na cor amarela/ ou verde, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho M. Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	600	Mucambo	R\$4,99	R\$2.994,00
41	LUVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho P, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	PAR	250	Yeling	R\$5,49	R\$1.372,50
42	LUVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho M, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	PAR	250	Yeling	R\$5,49	R\$1.372,50
43	LUVA de borracha, cano longo, uso doméstico tamanho G, com boa elasticidade e boa resistência. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade.	PAR	250	Yeling	R\$5,49	R\$1.372,50
44	LIMPA ALUMÍNIO, para lavagem de utensílios de cozinha. Embalagem de 500 ml. Com dados do fabricante, data de fabricação e	UND	300	Alumil		R\$747,00

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4E6E7E78DE8D9F65B0F2126FE97460C

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	prazo de validade.				R\$2,49	
45	LUSTRA moveis embalagem de 200 ml. Aroma agradável lavanda proporcionando limpeza e brilho sem engordurar. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante data de validade	UND	100	Bryo	R\$3,19	R\$319,00
46	NAFTALINA, em bolinhas. Embalagem com 20 unidades, contendo dados do fabricante e prazo de validade.	PCT	150	Higi plus	R\$2,99	R\$448,50
47	PALITO de madeira arredondado com a ponta afiada. Comprimento: 30 cm, com variação de +/- 1cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	100	Theoto	R\$3,09	R\$309,00
48	PALITO, dental, de madeira, roliço. Embalagem: caixa com 100 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	200	Gina	R\$ 0,65	R\$130,00
49	PALHA, de aço nº 02, carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem com 25g, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	200	Brilho	R\$0,99	R\$198,00
50	PANO, de copa, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1500	Limpotex	R\$2,55	R\$3.825,00
51	PANO de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	2.000	Limpotex	R\$5,09	R\$10.180,00
52	PAPEL toalha em rolo, folha dupla absorvente, picotado, cor branca, de fibras celulósicas, dimensões 20 x 21,5cm com variação de +/-1cm. Embalagem com 2 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo.Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	2.000	Snob	R\$4,99	R\$9.980,00
53	PAPEL, toalha, interfolhado, 02 dobras, branco, sem odor, textura com relevo sensível ao tato (gorado), 100% fibra celulósica virgem, não reciclado, largura mínima 23 cm, comprimento mínimo 26cm e máximo 27cm,Embalagem: pacote com 1250 folhas, com a marca do fabricante, quantidade de dobras, dimensões, indicação de não reciclado, cor e lote do produto, sendo todos os dizeres na língua portuguesa. Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FD	600	Pompex	R\$9,29	R\$5.574,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

54	PAPEL, higiênico, neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas a Saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 25g/m ² , gofrado (com relevo), crespado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem: Fardo com 16 pacotes contendo 4 rolos em cada pacote, em papel ou plástico para cada rolo, individualmente. A embalagem deveser conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado. Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deveser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 75 gramas	FD	3.000	2 de julho	R\$30,7	R\$92.100,00
55	PÁ de lixo, plástica, sem cabo. Marca: Bellano	UND	200	Bellano	R\$3,69	R\$738,00
56	PÁ, coletora para lixo, plástica cabo dobrável, perfil de borracha e apoio para firmar a pá., dimensão 25x26x8,5cm.	UND	200	Betanni	R\$30,99	R\$6.198,00
57	PREGADOR, de roupa, madeira, pacote com 12 unidades.	PCT	200	Prende bem	R\$1,59	R\$318,00
58	RODO, para lavagem de vidraça, e janelas. Com espuma para limpar e borracha para enxugar. Com cabo plastificado, tamanho médio.	UND	800	Bruxa baiana	R\$36,99	R\$29.592,00
59	RODO, para piso, com 02 (duas) borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm, variação dimensional de +/- 5 %.	UND	5.000	Bruxa baiana	R\$7,09	R\$35.450,00
60	SABAO, em pó, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deveser ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	UND	5.000	Ala	R\$2,79	R\$13.950,00
61	SABAO de coco, a base de óleo de coco. Embalagem: pacote com 1 kg, contendo 5 unidades de 200 g cada com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	450	Teiú	R\$10,99	R\$4.945,50
62	SABAO, em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	PCT	700	Teiú	R\$6,25	R\$4.375,00
63	SABONETE solido, antibacteriano, fragrância agradável. Embalagem com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS	UND	500	Francis	R\$0,85	R\$425,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

64	SABONETE solido, antibacteriano, fragrância agradável. Embalagem com 20 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS	UND	600	Maran	R\$0,69	R\$414,00
65	SABONETE, liquido, em refil, glicerinado, neutro, pH entre 7,0 a 7,5, aroma erva doce, de baixa irritação dérmica, indicado para lavagem de mãos, sem ação antimicrobiana, devendo conter na sua formulação glicerina bidestilada (mínimo 2%), ativo mínimo do produto 15%. Fica proibida a utilização na formulação de sais do acido linear alquil benzeno sulfônico (acido sulfônico). Embalagem: caixa individual, contendo refil com 800 ml cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	UND	1.000	Sensus	R\$14,99	R\$14.990,00
66	SABONETEIRA, material suporte plástico, material reservatório plástico, altura 26, largura 11, capacidade 800 ml, cor gelo, tipo fixação parede, tipo uso banheiro. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.	UND	50	Plasutil	R\$2,39	R\$119,50
67	SABONETEIRA, material plástico com capacidade para sabonete de 90g.	UND	80	Plasutil	R\$3,49	R\$279,20
68	VASSOURA, em pelo base retangular largura 300 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	UND	800	Smart	R\$10,49	R\$8.392,00
69	VASSOURA, cerdas em piaçava, base retangular em madeira, medindo 220 mm, com 22furos, cabo em madeira, comprimento 1100 mm, variação dimensional de mais/menos5%	UND	2.000	Soraia	R\$4,09	R\$8.180,00
70	VELA, de parafina, corpo redondo com 25g, de cor branca. Pacote com 08 unidades. Embalagem lacrada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	150	Unidos	R\$3,99	R\$598,50
71	Lençol de papel, descartável, 100% celulose virgem de alta qualidade, textura tipo crepe, macio, flexível e resistente, hipoalérgico atóxico, sem elástico, branco. Não reciclado. Rolo medindo 70 x 50. Fd com 06 unidades.	FD	800	Confort	R\$66,99	R\$53.592,00
72	Saco plástico para lixo – 100 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 05 unid cada.	FD	400	Smart	R\$73,75	R\$29.500,00
73	Saco plástico para lixo – 50 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 10 unid cada.	FD	400	Smart	R\$73,75	R\$29.500,00
74	Saco plástico para lixo –30 litros – fardo c/ 25 pacotes c/ 10 unid cada.	FD	700	Smart	R\$61,25	R\$42.875,00
75	Touca TNT descartável sanfonada. Na cor branca pct com 100und.	PCT	1.000	Santa clara	R\$32,00	R\$32.000,00
TOTAL						R\$ 768.819,60

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

LOTE 07

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BANDEJA no formato redondo na cor prata. Tamanho: Nº 7. Pacote com 1 unidade. Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	7.000	Colorfest	R\$4,99	R\$34.930,00
2	BOBINA, em filme de pvc, para embalagem de alimentos, dimensão 400mmx15cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	50	Smart	R\$3,49	R\$174,50
3	BOBINA, saco plástico, picotado, transparente para embalagem capacidade de 05KG, alta densidade, dimensão 35cm x 50cm. Embalagem pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KG	200	smart	R\$18,49	R\$3.698,00
4	BOBINA, saco plástico, picotado, transparente para embalagem capacidade de 10KG, alta densidade, dimensão 40cm x 50cm. Embalagem pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KG	200	Smart	R\$18,49	3.698,00
5	Caixa Térmica com capacidade para 12 litros, Utilizada para armazenamento, conservação e transporte de produtos que necessitem da conservação de sua temperatura, tampa e corpo confeccionado em Polietileno de Alta Densidade (PEHD) com isolamento interno em Poliuretano (PU), tampa reversível (função bandeja), alça rígida e escamoteável corpo e interna plástica. Na cor azul Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	100	Santana	R\$ 79,99	R\$ 7.999,00
6	CAIXA, de isopor com tampa capacidade de 12 litros Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	100	Iglu	R\$9,75	R\$975,00
7	CAIXA, de isopor, com tampa capacidade de 100 litros Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	100	Iglu	R\$81,99	R\$8.199,00
8	CAIXA, de isopor, com tampa capacidade de 33 litros. Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	UND	100	Iglu	R\$20,49	R\$2.049,00
9	CANUDO plástico Milk-shake descartável, Branco e Vermelho. Embalagem pacote com 100 Unidades. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	20	Polyflex	R\$1,99	R\$39,80
10	CANUDO vitamina, plástico, descartável colorido, diâmetro 250 mm (comprimento) x 3mm (diâmetro), com variação de +/- 1mm. Embalagem pacote com 400 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	20	Refresque	R\$3,99	R\$79,80
11	COLHER mexedora descartável para café, em plástico cristal ou branco. Embalagem com 500 unidades. Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	20	Fest	R\$22,99	R\$459,80

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

12	COLHER, de sopa, para refeição, descartável, em plástico transparente, de poliestireno atóxico, resistente, comprimento mínimo 160 mm. Embalagem pacote com 50 unidades. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	60	Fest	R\$3,99	R\$239,40
13	COPO para água capacidade 300 ml em polipropileno branco com friso e saliência na borda, descartável, e de acordo com norma NBR 14.865 embalagem em caixa de papelão, onde os copos e as tampas soa acondicionados em sacos plástico com 100 unidades cada, contendo dados , nome do fabricante e quantidade.Marca: Copozan	CX	100	Copozan	R\$99,75	R\$9.975,00
14	COPO para água capacidade 400 ml em polipropileno branco de alta qualidade, descartável, e de acordo com norma NBR 14.865 embalagem em caixa de papelão, onde os copos e as tampas soam acondicionados em sacos plástico com 50 unidades cada, contendo dados, nome do fabricante e quantidade.	CX	100	Coposul	R\$137,25	R\$13.725,00
15	COPO para água em plástico descartável, polipropileno capacidade 200 ml, em resina termoplástica, destinada ao consumo de bebidas, não tóxicas, branco, isento de: materiais estranhos, rachaduras, bolhas, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do corpo devera ser igual ou superior a 420g. Deve este gravado em alto relevo a marca ou edificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigente e Resoluções/ ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	600	Coposul	R\$74,75	R\$44.850,00
16	COPO para café em plástico descartável, polipropileno capacidade 50 ml, em resina termoplástica, destinada ao consumo de bebidas, não tóxicas, branco, isento de: materiais estranhos, rachaduras, bolhas, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do corpo devera ser igual ou superior a 72g. Deve este gravado em alto relevo a marca ou edificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigente e Resoluções/ ANVISA. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	400	Coposul	R\$62,50	R\$25.000,00
17	FACA, para refeição, descartável em polietileno, resistente, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 0,5cm. Embalagem pacote com 50 unidades. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	80	Theoto	R\$3,25	R\$260,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

18	GARFO, para refeição, descartável, em plástico transparente, de poliestireno atóxico, resistente, comprimento mínimo 15 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem pacote com 50 unidades. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	80	Fest	R\$2,49	R\$199,20
19	MARMITA térmica, descartável, em alumínio, com tampa, nº 8. Embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	100	Copozan	R\$27,99	R\$2.799,00
20	PALITO, de picolé de madeira. Embalagem em pacote contendo 100 unidades, contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	20	Color fest	R\$1,49	R\$29,80
21	PAPEL alumínio, rolo de 30cmX7, 5m. Produto de alta qualidade, geralmente utilizado no uso doméstico para preparos de comidas ou para embalar alimentos. Alumínio reciclável e não perecível	UND	500	Térmica	R\$2,25	R\$1.125,00
22	PORTA, papel toalha interfolha: 02 ou 03 dobras, PT 1000. Tipo de material frente plástico AI &ndash, base Styron. Medida: altura 32cm/ largura 26.7cm/ Profundidade 12.8cm . Peso 818 grs. Na cor frente branca /base bege: 2 ou 3 dobras.	UND	70	Aurimar	R\$55,49	R\$3.884,30
23	PRATO, em plástico descartável, resistente, diâmetro 21 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem pacote com 10 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	1.000	Copobrás	R\$2,19	R\$2.190,00
24	PRATO, fundo, em plástico de alta resistência, diâmetro 15 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem pacote com 10 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	1.000	Coposul	R\$3,29	R\$3.290,00
25	SACO plástico 20,0 x 12,0 centímetros p/ cachorro quente. Pacote c/ 100 und na cor branca. Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	3.000	Frutti festa	R\$2,25	R\$6.750,00
26	SACO, de papel para pipoca, tamanho 25x14 pequeno. Embalagem pacote contendo no mínimo 100 sacos, contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	3.000	Karamelo	R\$2,45	R\$7.350,00
27	SACO, de papel para pipoca, tamanho 32x16 pequeno. Embalagem pacote contendo no mínimo 100 sacos, contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	3.000	Color fest	R\$1,95	R\$5.850,00
28	SACO, para tipo geladão, transparente, dimensão 5X24 cm. Embalagem em pacote contendo 1.000 sacos, contendo a	PCT	30	Luplast		R\$119,70

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	identificação do produto com marca do fabricante e dimensões. Marca: Luplast				R\$3,99	
29	SACO, para tipo geladinho, transparente, dimensão 4X24 cm. Embalagem em pacote contendo 1000 sacos, contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	30	Luplast	R\$2,45	R\$77,70
30	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de papel/ papelão, classe 1, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 63cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 80cm, capacidade nominal para 50 litros na cor preta . Embalagem pacote 100 unidades, devesa informar a marca do fabricante, dimensão do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de criança" " uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devesa atender Normas ABNT NBR 9191 e, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMO 275 de 25/04/2001. 7 Micras.	FARDO	50	Embalixo	R\$49,99	R\$2.499,50
31	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de papel/ papelão, classe 1, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 105cm, capacidade nominal para 100 litros na cor preta. Embalagem pacote 100 unidades, devesa informar a marca do fabricante, dimensão do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de criança" " uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devesa atender Normas ABNT NBR 9191 e, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMO 275 de 25/04/2001. 7 Micras.	FARDO	50	Embalixo	R\$61,99	R\$3.099,50
	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de					

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

32	resíduo domiciliar (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 62cm, capacidade nominal para 30 litros, na cor preta. Embalagem pacote com 100 unidades, deveser informar a marca do fabricante, dimensão do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de criança" " uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deveser atender Normas ABNT NBR 9191 e sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMO 275 de 25/04/2001. 7 Micras.	FARDO	80	Embalixo	R\$50,00	R\$4.000,00
33	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduo domiciliar (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 62cm, capacidade nominal para 200 litros, na cor preta. Embalagem pacote 100 unidades, deveser informar a marca do fabricante, dimensão do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de criança" " uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deveser atender Normas ABNT NBR 9191 e, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMO 275 de 25/04/2001. 7 Micras.	FARDO	50	Embalixo	R\$81,99	R\$4.099,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

34	<p>SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor branca leitosa. Devem constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição RESIDUO INFECTANTE. O produto devera atender as normas ABNT vigente, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência, e as resoluções do CONAMA e ANVISA vigentes. Devem ser apresentados laudos emitidos pelo INMETRO e/ou Instituto de Pesquisa credenciado, atestando o item estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a "resistência a queda livre", "capacidade volumétrica" e "transparência". Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". Unidade de medida para aquisição e movimentação interna do Estado 7 Micras.</p>	FARDO	50	Embalixo	R\$51,99	R\$2.599,50
35	<p>SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 50 litros, na cor branca leitosa. Devem constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição RESIDUO INFECTANTE. O produto devera atender as normas ABNT vigente, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência, e as resoluções do CONAMA e ANVISA vigentes. Devem ser apresentados</p>	FARDO	50	Embalixo	R\$32,99	R\$1.649,50

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

	laudos emitidos pelo INMETRO e/ou Instituto de Pesquisa credenciado, atestando o item estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a "resistência a queda livre", "capacidade volumétrica" e "transparência". Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". Unidade de medida para aquisição e movimentação interna do Estado: unidade (Un) 7 Micras.					
36	SACO, plástico, em polietileno virgem, transparente, de alta densidade, capacidade de 01 KG, dimensões de 16x32cm, com no mínimo 7,0 micras. Embalagem em pacote contendo no mínimo 100 sacos, contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	20	embalixo	R\$32,99	R\$659,80
37	SACOLA, plástica, amarela resistente, tipo camiseta de 10 KG. Embalagem contendo 1000 unidades. Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	10	Loplast	R\$51,99	R\$519,90
38	SACOLA, plástica, branca, tipo camiseta de 2 KG. Embalagem contendo 1000 unidades. Contendo a identificação do produto com marca do fabricante e dimensões.	PCT	10	Loplast	R\$51,99	R\$519,90
39	SUPORTE, esmaltado para copo descartável de (180/200 ml), com pintura eletrostática (epóxi) somente na cor branca. Medida: 7,5 cm diâmetro x 42,5 cm altura. O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede. Acompanha kit contendo parafusos e buchas. Que permita isolamento térmico, na cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	Aurimar	R\$51,99	R\$1.559,70
40	"SUPORTE, esmaltado para copo descartável de (50 ml), com pintura eletrostática (epóxi) somente na cor branca. Medida: 7,5cm diâmetro x 42,5cm altura. O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede. Acompanha kit contendo parafusos e SUPORTE, esmaltado para copo descartável de (50 ml), com pintura eletrostática (epóxi) somente na cor branca. Medida: 7,5cm diâmetro x 42,5cm altura. O produto possui garras na base para ajuste da saída do copo e duas pequenas abas para fixação na parede. Acompanha kit contendo parafusos e buchas. Que permita isolamento térmico, na cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	Aurimar	R\$51,99	R\$1.559,70

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4E6E7E78DE8D9F65B0F2126FE97460C

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

41	TAMPA para copo de 300 ml, plástico descartável, Embalagem em Caixa de papelão com 1000 unidades, onde os copos e as tampas são acondicionadas em sacos plástico com 50 unidades cada, contendo dados, nome do fabricante e quantidade. De acordo com norma NBR 14.865 Marca: Copaza	CX	05	Copazan	R\$80,99	R\$404,95
42	FITILHO plástico aplicação: Amarração manual em geral. Formato: Rolo com 1kg Espessura Fio-05.	UND	300	Itamil	R\$13,99	R\$4.197,00
TOTAL						R\$ 217.384,45

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 01/07/2015

Origem: Pregão Presencial nº. 016/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 01 de julho de 2015: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 005/2015

Objeto: Registro de preço para fornecimento de refeições prontas ao município de Nova Redenção.

Promitente Comprador: MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Promitente Fornecedor: LUCINEIDE QUIRINO ALVES 92569447587

CNPJ/CPF Nº: 14.940.150/0001-90

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços de acordo com os critérios previstos no edital, no termo de referência e nesta ATA.

LOTE ÚNICO

Item	Especificação	Unid.	Quant. Estimada (12 meses)	Preço Unid.	Preço Total
1	Refeição para almoço ou jantar, composto de porções de autosserviço (à vontade) para as saladas, arroz, feijão, macarrão e outros substitutos diretos, acrescido de carne (bovina, suína, ave e peixes) em quantidade mínima de 150g e, ainda, de opção de suco de 200ml ou refrigerante de 150 ml. Acompanhará as refeições molhos e temperos.	Unid	12.000	R\$ 10,00	R\$ 120.000,00
VALOR TOTAL(cento e vinte mil reais)					R\$ 120.000,00

Prazo: 12 meses a partir da data de assinatura da ata de registro de preço.

Data de Assinatura da ATA: 13/07/2015

Origem: Pregão Presencial nº. 019/2015.

Data: Nova Redenção - BA, 01 de julho de 2015: Anna Guadalupe Pinheiro Luquini Azevedo - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pela comissão do pregão e equipe de apoio referente ao Pregão Presencial Nº. 016/2015, que tem por Objeto: registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Nova Redenção e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor da empresa **IVANILDO R. DE ALMEIDA & CIA LTDA**. Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal.

Nova Redenção, 01 de julho de 2015.

ANNA GUADALUPE PINHEIRO LUQUINI AZEVEDO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
CNPJ 16.245.334/0001-65

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

A Prefeita Municipal de NOVA REDENÇÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** os atos praticados pelo presidente da comissão de licitação e membros referente ao Pregão Presencial Nº. 019/2015, que tem por Objeto: registro de preço para fornecimento de refeições prontas ao município de Nova Redenção e **ADJUDICA** o objeto licitado em favor das empresas **LUCINEIDE QUIRINO ALVES 92569447587**. Para que produza os efeitos legais e pertinentes, conforme segue. Notifique-se a adjudicatária para assinar o contrato no prazo legal.

Nova Redenção, 13 de julho de 2015.

ANNA GUADALUPE PINHEIRO LUQUINI AZEVEDO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Relatório Resumido da Execução

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 JANEIRO A JUNHO / BIMESTRE MAIO-JUNHO

LRF, art 53, inciso III - Anexo VII

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Receitas Realizadas		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2015	Até o Bimestre/2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	17.691.793,37	2.652.548,74	8.143.332,65	7.260.866,89
Receita Tributária	287.467,86	49.246,32	125.879,39	154.872,74
IPTU	5.207,75	0,00	0,00	337,76
ISS	182.271,26	36.958,20	96.716,20	101.064,86
ITBI	5.207,75	0,00	0,00	1.810,63
IRRF	70.825,42	12.288,12	28.441,01	43.368,07
Outras Receitas Tributárias	23.955,68	0,00	722,18	8.291,42
Receitas de Contribuição	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias + Intra-Orçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	62.131,48	17.351,15	49.044,25	25.534,00
(-) Aplicações Financeiras	62.131,48	17.351,15	49.044,25	25.534,00
Transferências Correntes	17.360.002,91	2.603.257,42	8.017.408,26	7.105.829,15
FPM	6.943.000,00	1.085.606,07	3.183.871,45	2.958.740,57
ICMS	1.333.184,00	221.637,02	634.623,82	541.490,77
Outras Transferências Correntes	9.083.818,91	1.296.014,33	4.198.912,99	3.605.597,81
Demais Receitas Correntes	44.322,60	45,00	45,00	165,00
Dívida Ativa	3.124,65	0,00	0,00	0,00
Diversas Receitas Correntes	41.197,95	45,00	45,00	165,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.315.107,44	0,00	88.590,00	244.800,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	20.831,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.294.276,44	0,00	88.590,00	244.800,00
Convênios	935.150,00	0,00	88.590,00	244.800,00
Outras Transferências de Capital	359.126,44	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital + Intra-Orçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	1.294.276,44	0,00	88.590,00	244.800,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	18.986.069,81	2.652.548,74	8.231.922,65	7.505.666,89

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Despesas Liquidadas		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2015	Até o Bimestre/2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)	15.577.498,27	2.790.963,82	7.316.904,91	6.403.131,61
Pessoal e Encargos Sociais	7.489.703,80	1.457.493,88	3.705.544,67	3.262.087,46
Juros e Encargos da Dívida (IX)	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.082.794,47	1.333.469,94	3.611.360,24	3.141.044,15
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	15.572.498,27	2.790.963,82	7.316.904,91	6.403.131,61
DESPESA DE CAPITAL (XI)	3.421.534,02	146.206,84	357.794,15	312.066,94
Investimentos	0,00	0,00	0,00	252.811,04
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Títulos de Capital já Integrado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	130.000,00	12.773,66	38.021,24	59.255,90
DESPESAS PRIM. DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	3.291.534,02	133.433,18	319.772,91	252.811,04
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (XVI)	70.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 JANEIRO A JUNHO / BIMESTRE MAIO-JUNHO

LRF, art 53, inciso III - Anexo VII R\$ 1,00

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVII)=(X+XV+XVI)	18.934.032,29	2.924.397,00	7.636.677,82	6.655.942,65
---	----------------------	---------------------	---------------------	---------------------

RESULTADO PRIMÁRIO (VII-XVII)	52.037,52	-271.848,26	595.244,83	849.724,24
--------------------------------------	------------------	--------------------	-------------------	-------------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	0,00
---------------------------------------	----------	----------	-------------	-------------

DISCRIMINAÇÃO DE META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS NA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

ANNA GUADALUPE P LUQUINI AZEVEDO
 PREFEITO
 271.399.995-20

JOSENILDO SOUZA DE JESUS
 CONTROLADOR INTERNO
 003.813.465-95

JOANICE S DOS REIS
 CONTADORA
 CRC 29581/O